
Area Viabilità e Trasporto Pubblico
Servizio Viabilità e Traffico

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 686 del 25/08/2021

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico in via Medina civv. 23 e 24, per consentire il carico e lo scarico di
materiale scenografico per l'allestimento della mostra “Il Caos Dentro”.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
 con nota mail del 23/08/2021, la soc. Navigare srl ha fatto richiesta di autorizzazione alla sosta per i giorni 30 agosto e 3

settembre 2021 davanti l'ingresso del Palazzo Fondi, sito in via Medina 24, per consentire il carico e lo scarico di materiale
scenografico per l'allestimento della mostra “Il Caos Dentro”;

 con nota n. 17 del 28/01/2021 a firma del Sig. Sindaco, la manifestazione in oggetto ha avuto il patrocinio del Comune di
Napoli;

 le suddette attività di carico e lo scarico di materiale scenografico saranno effettuate con veicoli di dimensione trasversale di
metri 2,50, per una lunghezza massima di 10 e 12 metri e di un'altezza di metri 3,00, con orario compreso tra le 7.00 e le
18.00 dei giorni 30 agosto e 3 settembre 2021;

 considerate le dimensioni dei veicoli utilizzati e la richiesta di sosta in un tratto di via Medina dove vige il divieto di sosta, la
U.O. Avvocata della Polizia Locale, in data 25/08/2021, ha svolto un apposito sopralluogo esprimendo parere favorevole alle
suddette attività di carico e scarico di materiale scenografico per l'allestimento della mostra con nota mail  di  pari  data
(Protocollata al numero PG/2021/626992 del 28/08/2021 del SVT);

 date le dimensioni dei veicoli utilizzati e la vigenza del divieto di sosta sul tratto interessato, le suddette attività di carico e
scarico di  materiale scenografico potranno essere consentite  previo supporto della Polizia Locale,  da concordare con il
Comando Centrale a cura dell'Organizzazione dell'evento.

Ritenuto, pertanto che, per i motivi sopra esposti, si possa adottare il provvedimento riportato nella parte dispositiva del presente atto
amministrativo.
Letti:

 la nota mail del 23/08/2021 della la soc. Navigare srl, la nota n. 17 del 28/01/2021 a firma del Sig. Sindaco e la mail del
25/08/2021 della U.O. Avvocata della Polizia Locale (Protocollata al numero PG/2021/626992 del 28/08/2021 del SVT);

 il Codice della Strada approvato con decreto legislativo del 30/04/1992 n.285 e successive integrazioni;
 il Regolamento di Esecuzione e d'Attuazione del citato Codice, approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495;
 il D. Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni,

ORDINA

Consentire, dalle 7.00 alle 18.00 dei giorni 30 agosto e 3 settembre 2021, in via Medina tra i civici 23 e 24, in deroga ai dispositivi
vigenti, la sosta dei veicoli adibiti al carico e lo scarico di materiale scenografico per l'allestimento della mostra “Il Caos Dentro”.

Ogni altra Ordinanza in contrasto la presente è da ritenersi sospesa.
Le suddette attività di carico e scarico di materiale scenografico potranno essere consentite previo supporto della Polizia Locale, da
concordare con il Comando Centrale a cura dell'Organizzazione dell'evento.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti dall’art. 12
del D.Lgs. 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza, ed è altresì autorizzato ad adottare ogni altro provve -
dimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale qualo-
ra se ne rendesse la necessità.
A norma dell'art. 3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà ricorrere, entro
sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al
Capo dello Stato.  
Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è  ammesso ricorso, da chi abbia interesse
all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le
formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

Sottoscritta digitalmente da
Il Dirigente 

 Ing. Giuseppe D'Alessio

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D. Lgs. 82/2005.

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 2
6/

08
/2

02
1,

 O
D

/2
02

1/
00

01
10

0


	IL DIRIGENTE

		2021-08-25T11:49:18+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




